113. Quod non decet principem s̄rvare proprium thesaurum.
114. Quod non debet princeps ecclesiam propriam habere.
115. De eadem re.
116. Cur carnali principi in locis sanctorum fieri tumuli permittantur.
117. Quod non degradandi sunt principes a Deo uncti, etiam maligni, non privandi opibus.
118. De pessimis principibus ejiciendis (9).
119. De mansuetudine principis erga populum.
120. Quod non debet princeps despiciere monachos.
121. Quod principes non culpentur parvo crimine.
122. De subjectione populi erga principem.
123. Quod princeps habere ministrum debet.
124. Ut minister obediat principi.
125. De excommunicatione contradicentis.
126. De jure principis apud populum.
127. De pœnitentia murmurantis contra principem bonum.
128. De jure doctoris.
129. De honore doctoris.
130. Quod doctores debent implere quod docent.
131. Quod debent doctores accipere consilia a subjectis.
132. Quod sequenda sit doctrina doctoris mali, non opera.
133. De malo doctore contempnendo.
134. Quod melior est docta justitia quam sancta rusticitas (10).
135. Quod sancta rusticitas discretionem non habet.
136. Quod sancta rusticitas debet subjici, non præsesse (11).
137. De rusticitate certante contra justitiam.
138. De comparatione sanctæ rusticitatis et scientiæ peccatricis.
139. Quod melior est sancta rusticitas quam sapientia non implens quod docet.
140. Difficilius errantem converti sapientem quam rusticum.
141. De doctore bono non contristando.
142. Quod non minoris mercedis sit pabulo verbi quam terreno pane satiari.
143. Quod considerandum est doctori quid, cui, quando, qualiter loquatur.
144. Quod non liceat episcopo in aliena provincia clerum ordinare.
145. De his qui cum ad episcopatum vocantur evitant.
146. Ut ab episcopis aliena parochia non pervadatur.
147. Ut ecclesia sæculari potentia minime pervadatur.
148. Episcopus die Dominico ecclesiæ deesse non debet.
149. Episcopus sedens stare presbyterum non patitur.
150. Episcopus colleganum (12) se presbyterorum agnoscat.
151. Episcopi si per ambitionem sedem mutaverint, nec in exitu communionem saltem laicorum consequantur.
152. Quamdiu episcopus in aliena civitate remorari debeat.
153. Qui persecutionis tempore in aliena remorari voluerint, non prohibeantur.
154. Non liceat episcopo a sua ecclesia plus tribus hebdomadibus abesse.
- B** 155. De his qui in ecclesiis in quibus proveci sunt minime perdurarunt.
156. De tempore quo licet sacerdotibus ab ecclesia abesse.
157. Non transmigrandum de civitate in civitatem.
158. De eo quod si necessaria est transmigratio episcoporum, non temere judicentur.
159. Quod fugiendum sit de civitate ad civitatem. Et de mutatione sedium, si necesse sit.
160. De mutatione sedium episcoporum, si utilitatis causa est.
161. Quod nullus debet judicare episcopum.
162. Ut clericus qui se eunuchizavit, abjiciatur de clero.
163. Ut laicus qui se eunuchizavit, tribus annis **C** communionem privetur.
164. Quod episcopus, presbyter, et diaconus, fideles peccantes verberare non debeant.
165. De presbyteris qui, contemptis episcopis, seorsum conventum congregare solent.
166. De his qui merito facinorum suorum ab ecclesiæ congregatione pelluntur.
167. Quod clerici dampnati non debeant ab aliis recipi.
168. De ordinatis episcopis nec receptis.
169. Quod episcopus, presbyter, diaconus aut quilibet ex clero, etiam laicus, aleator et ebriosus non debeat esse.
170. Quod episcopus, presbyter, et diaconus, non **D** debeat cum hæreticis orare.
171. Quod non admittantur ad clerum ab hæreticis ordinati.
172. Quod omnis cujuslibet ordinis clericus, qui catholicam fidem deserens, hæreticæ se communioni miscuerit, si ad ecclesiam conversus fuerit, in eo gradu quo fuerat sine promotione permaneat.
173. De schismaticis.
174. De presbyteris qui immolaverunt tempore persecutionis.

175. De his qui ex fuga comprehensi sunt et per A
viam immolaverunt.
176. Ut presbyteri modum sibi debitum servant.
177. Quod presbyteri plebium in ecclesia civitatis
nec sacrificium offerre nec ministrare debeant quæ
oblata sunt.
178. Qui in agris et possessionibus debeant ordi-
nari.
179. Quod nequaquam in duos metropolitanos
provincia dividatur.
180. Quod non liceat clero post mortem sui epi-
scopi rem ad eum pertinentem diripere.
181. Ut episcopi vel clerici filios suos non facile
emancipent.
182. Ut princeps sacerdotum non appelletur epi- B
scopus.
183. De plebibus eorum nunquam episcopos ha-
buerunt.
184. De precibus ad altare dicendis.
185. Nullus episcopus, presbyter, diaconus, con-
ductor existat.
186. De clericis scurrilibus.
187. Ut clerici nullam negotiationem inhonestam
et turpia lucra sectentur.
188. De eadem re.
189. Quod episcopus, presbyter, et diaconus, non
debeant usuras accipere.
190. Ut clericus nec suo nec alieno nomine sœnus
exerceat.
191. Si quis clericus furtum ecclesiæ fecerit.
192. Ut cujuslibet ordinis clericus, si tardius ad
ecclesiam venerit, clericus non habeatur.
193. Quod nullus ecclesiasticorum in tabernis co-
medere debeat.
194. Clerici tabernas non ingrediantur absque
peregrinationis necessitate.
195. De clericis qui in mutuam cædem prorump-
unt.
196. De clericis qui ad sæcularium defensionem
confugiunt propter districtiorem episcopi.
197. De clericis negotia et nundinas sectanti-
bus.
198. Si voluntarie clericus dampnum ecclesiæ fe-
cerit.
199. Ut clericis vetetur ebrietas, quæ omnium
vitiolorum fomes et nutrix est.
200. Cujuscumque ordinis clericus nuptialia coivi-
via vitent.
201. De clericis qui magos aut sortilegos consu-
luerint.
202. Clericus magus et incantator non sit, neque
phylacteria faciat.
203. De clericis qui in seditione arma sumpse-
rint.
204. De clericis per plateas et andronas ambulanti-
bus.
205. De clericis in nundinis et foro deambulan-
tibus.
206. Clerici qui vigiliis desunt, stipendiis pri-
vandi.
207. Clerici maledici degradentur
208. De clericis sepulcra demolientibus
209. Clerici adulatores et proditores degradentur.
210. Clerici in vestimentis aut calciamentis non
quærant decorem.
211. De clericis per creaturam jurantibus.
212. De distantia ministerii sacerdotis et dia-
coni.
213. De honore quem presbyteris diaconi, et dia-
conis subdiaconi qui sub ipsis sunt, debent exhibere.
214. Ut diaconi mensuram propriam juxta Patrum
statuta custodiant.
215. De obedientia diaconorum erga presby-
teros.
216. Ne diaconus præsentem presbytero eucharis-
tiam det.
217. Ut diaconi tempore tantum oblationis alba
utantur.
218. Quod non debeant benedicere subdiaconi.
219. Ut sacerdotes et levitæ canes ad venandum
et accipitres non habeant.
220. Quod sacerdos sœnore aut venatione occu-
pari non debeat.
221. De clericis qui sunt in parochiis.
222. Si clericus inconsulto episcopo agendam ce-
lebraverit.
223. De his qui ex vasis ministerii aliquid vendi-
derint.
224. Ne presbyter benedictionem vel pœnitentiam
in ecclesia dare præsumat.
225. Quod episcopus nisi ab alio postulatus dimis-
soria facere non debeat.
226. De præsidibus vel ceteris rempublicam agere
volentibus, ne sine litteris episcopi sui communi-
cent.
227. Ut clerici vel laici in aliena ecclesia non com-
municent sine litteris episcopi sui
228. Quod non oporteat egenis epistolia at-
tribui.
229. De clericis qui sine epistolis sui pontificis
proficiscuntur.
230. De pacificis peregrinorum.
231. Ut sine epistola episcopi sui non liceat cleri-
cum proficisci.
232. Ut nullus fidelium præter commendaticias
suscipiatur epistolas.
233. Ut nullus episcopus presbyter aut diaconus
sine commendaticis suscipiatur epistolis
234. Epistola formata Attici Constantinopolitani.
235. De indoctis sacerdotibus.
236. Interrogatus sacerdos debet respondere. Quod
si nesciat legem, ipse arguitur quod sacerdos non sit.
237. Ut ægrotus episcopus non vetetur sacrificia
celebrare
238. Quod dæmoniis aliisque passionibus inretitis
ministeria sacra tractare non liceat.
239. De hypocritis quod dupliciter condempnentur.